
Waga betonu asfaltowego 

1247 ton

Nawierzchnia z kostki  
betonowej i kamiennej

11800 m kw.

Mieszanka  
mastyksowo-grysowa  

i beton asfaltowy

16006 m kw.

Odbudowane tereny  
zielone i nowa trawa

3311 m kw.

Andrzeja, NMP,  
Długa i część Lipowej  
JAK NOWE!

Łączna długość  
wyremontowanych ulic: 
1641 metrów

KOSZT INWESTYCJI

Andrzeja i NMP  
2 091 010 zł
Długa i część Lipowej 
3 587 139,4 zł

Taksówka dla seniora str. 3 
Dla nich jest jak dom… str. 6
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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ przebudowa odcinka ul. Noteckiej z in-
frastrukturą towarzyszącą, 

■■ przebudowa dojazdu, miejsc postojo-
wych i chodnika do posesji przy ul. Ga-
briela Narutowicza nr 54 i 56, 

■■ wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Magazynowej,

■■ wykonanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy skrzyżowania ulic Po-
znańskiej, Górniczej i Stanisława Staszi-
ca wraz z budową odcinka ul. Prymasa 
Józefa Glempa,

■■ wykonanie dokumentacji projektowych 
przebudowy ulic: Transportowca (na od-
cinku od ul. Pogodnej do ul. Spółdzielców) 
i Marii Kownackiej (od ul. Jana Brzechwy 
do ul. Miechowickiej) oraz remontu ul. 
Cichej (na odcinku od ul. Poznańskiej do 
ul. Staropoznańskiej).

Procedury przetargowe:
■■ budowa infrastruktury służącej roz-

wojowi i usprawnieniu systemu trans-

portu miejskiego w Inowrocławiu: do-
stawa i montaż 25 wiat autobusowych 
i 2 toalet publicznych na terenie przy-
stanków komunikacji miejskiej (pro-
jekt uzyskał dofinansowanie z  Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020), 

■■ budowa bieżni lekkoatletycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 16 - realizacja 
inwestycji w ramach Inowrocławskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok,

■■ remont drogi wewnętrznej do filii Przed-
szkola nr 14,

■■ remont ulic: Dąbrówki, Osiedle Okrę-
żek, Warsztatowa, 

■■ przebudowa ul. Łubinowej z infrastruk-
turą towarzyszącą,

■■ przebudowa ul. Zielnej na odcinku Łu-
binowa – Rąbińska z infrastrukturą to-
warzyszącą,

■■ budowa chodnika w ulicy Juliu-
sza Trzcińskiego,

■■ budowa ciągu pieszo-rowerowego: ul. 
Ludwika Błażka, ul. Górnicza,

■■ budowa zatoki postojowej z infrastruk-
turą towarzyszącą w ul. Nowej,

■■ budowa zatok postojowych oraz chod-
nika w ul. Bocznej i w ul. Przy Stawku,

■■ budowa drogi wewnętrznej wraz z in-
frastrukturą towarzyszącą oraz budowa 
zjazdu publicznego w km 0+361 drogi 
powiatowej nr 3414C w rejonie ul. Rą-
bińskiej.

Nadchodzące i realizowane  
inwestycje:

■■ budowa sieci kanalizacji deszczowej 
w  ul. Budowlanej i ul. Staropoznańskiej,

■■ remont ulic Andrzeja i NMP,
■■ remont ulicy Długiej – na odcinku od 

ul. Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Lipo-
wej na odcinku od ul. Bolesława Krzywo-
ustego do ul. Długiej,

■■ przebudowa ul. Józefa Kościelskiego,
■■  przebudowa ul. Błonie,
■■ termomodernizacja kompleksu spor-

towo-noclegowego przy ul. Daniela Ra-
kowicza 93 (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020),

■■ zakup 8 autobusów elektrycznych wraz 
z systemem ładowania zajezdniowego i 8 
autobusów z napędem hybrydowym (sil-
nik spalinowy i elektryczny) na potrzeby 
transportu publicznego w mieście Ino-
wrocławiu (projekt uzyskał dofinanso-

Ważne ulice niemal jak nowe!

Koniec lata oznacza w mieście finalizo-
wanie najważniejszych remontów drogo-
wych. Ten rok jest szczególny, bowiem 
„za bary” zabrano się z uciążliwymi pro-
blemami, których dokuczliwość wielo-
krotnie sygnalizowali inowrocławianie.
Prezydent dotrzymał obietnicy, którą dał 
na spotkaniu otwartym z mieszkańca-
mi osiedla Piastowskiego. Padła wtedy 

deklaracja, że jeśli wyczerpane zostaną 
możliwości zdobycia środków zewnętrz-
nych na remont ulicy Długiej, to do koń-
ca 2018 roku zostanie ona wykonana ze 
środków miejskich.

- Wiem jak ważne było to dla miesz-
kańców, ale zdawałem sobie także spra-
wę z ogromu zakresu robót. Bo po co 
kłaść nawierzchnię, skoro pod nią nie 
było instalacji? Zdecydowaliśmy się zro-
bić wszystko. Mieszkańcy cieszą się, a to 

dla mnie największa nagroda – mówi Ry-
szard Brejza.

Faktycznie, na osiedlu Piastowskim III 
słychać głównie głosy zadowolenia, że miej-
ska część ul. Długiej (odcinek przy cmentarzu 
należy do Gminy) oraz ważny fragment ul. Li-
powej są gładkie, mają piękne chodniki, wie-
le miejsc parkingowych i oświetlenie, dzię-
ki któremu wszyscy czują się bezpieczniej.

- Dziękuje bardzo za odnowienie uli-
cy Długiej. Moja babcia jest wniebowzię-

http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?app=przetargi&nid=14993&y=0&status=1
http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?app=przetargi&nid=14993&y=0&status=1
http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?app=przetargi&nid=14993&y=0&status=1
http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?app=przetargi&nid=14993&y=0&status=1
http://www.bip.inowroclaw.pl/index.php?app=przetargi&nid=14993&y=0&status=1


3 

wanie z  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020), 

■■ zaprojektowanie i wybudowanie: par-
kingu przy ul. Magazynowej,  przejścia 
podziemnego - tunelu pod torami kolejo-
wymi łączącego tunel pod torami Dwor-
ca PKP z ul. Magazynową oraz zagospo-
darowanie terenu przed Dworcem PKP 
(projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020),

■■ rozwój terenów zielonych (cztery tereny 
zielone: pomiędzy ulicami Bolesława Krzy-
woustego  i Długą; park pomiędzy ulicami 
Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka 
a Marulewską; rejon ulic: Poznańskiej i  Fa-
brycznej oraz Staropoznańskiej i Rakowicza),

■■ przebudowa alejek na Osiedlu Piastow-
skim III,

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-
-ściekowej w rejonie ulic: Stare Miasto, 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 
m), Poprzecznej (ok. 330 m), Przypadek 
(355 m) oraz związanych z tym robót dro-
gowych  i oświetlenia drogowego, które 
obejmuje również ulicę ks. Zientarskie-
go (ok. 140 m),

■■ budowa zasilania energetycznego 16 
stacji wolnego ładowania autobusów 
elektrycznych na terenie bazy Miejskie-

go Przedsiębiorstwa Komunikacyjne-
go przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33 
oraz budowa zasilania energetycznego 
wraz z montażem 4 stacji szybkiego ła-
dowania autobusów elektrycznych - przy 
dworcu PKP, ul. Bolesława Krzywouste-
go, ul. Władysława Łokietka, ul. Poznań-
skiej (projekt uzyskał dofinansowanie z  
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),

■■ budowa infrastruktury służącej rozwo-
jowi i usprawnieniu systemu transportu 
miejskiego w Inowrocławiu: kolejne ta-
blice inteligentnego systemu transpor-
towego na przystankach, montaż 5 bile-
tomatów przy wybranych przystankach 
(projekt uzyskał dofinansowanie z  Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020),

■■ oświetlenie fragmentu ul. Stanisława 
Przybyszewskiego – realizacja inwesty-
cji w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2018 rok,

■■ wykonanie oświetlenia ulic: Aleksan-
dry Cofty-Broniewskiej – II etap (4 lampy 
LED), Bogdana Snarskiego (6 lamp LED), 
Wrzosowej (4 lampy LED), Wierzbowej (7 
lamp LED) oraz terenu plac pomiędzy bu-
dynkami przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 
15 i al. Mikołaja Kopernika 4,

■■ budowa kompleksu sportowego: bo-
isko do streetballa  i boisko do piłki pla-
żowej – realizacja inwestycji w ramach 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2018 rok.

Inwestycje zakończone:
■■ przebudowa części poddasza budynku ad-

ministracji publicznej na cele biurowe przy 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33,

■■ utwardzenie nawierzchni alejek parko-
wych wraz z oświetleniem przy ulicy Po-
znańskiej. 

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu 
można śledzić na bieżąco na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE.

A D R E S  D O  KO R E S P O N D E N C J I :  
URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-100  
INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 260, 
E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA, 
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36,  
88-100 INOWROCŁAW. REDAGUJE ZESPÓŁ: 
MAŁGORZATA SUŁKOWSKA - REDAKTOR 
NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, JAROSŁAW 
HEJENKOWSKI. FOTOGRAFIE: JAROSŁAW 
HEJENKOWSKI, ADRIANA HERRMANN, 
MAŁGORZATA SUŁKOWSKA, INIANIE.PL, FOTO 
OSIR PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ 
LEBIODA. DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

ta, aż chyba jej auto kupię – żartuje pan 
Paweł i to tylko jeden z wielu głosów za-
dowolenia.

Podobne nastroje panują wśród 
mieszkańców, zarówno pieszych jak 
i kierowców, korzystających z ulic An-
drzeja i Najświętszej Marii Panny. Wła-
śnie zakończył się ich remont, a inwe-
stycja była o tyle ważna, że stanowią one 
jeden z głównych ciągów komunikacyj-
nych Inowrocławia.

- To była inwestycja oczekiwana przez 
mieszkańców od wielu lat. Cieszę się, że 
wreszcie udało się nasze plany dotyczą-
ce remontu tych ulic zrealizować – mówi 
prezydent Ryszard Brejza.

Obie ulice były mocno zniszczone. 
O ich remont prosili od dawna mieszkań-
cy, zwłaszcza ci zmotoryzowani, gdyż na-
wierzchnia ulic była w wielu miejscach 
bardzo zła.

Dobiega także końca remont skrzyżo-
wania tych ulic z ul. Św. Ducha. Te roboty 
mają potrwać jeszcze około miesiąca. 

PONIŻEJ NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE:
  zgłoszenia można dokonywać pod numerem telefonu 22 439 00 40,
  zgłoszenia potrzeby przejazdu może dokonać beneficjent, jak i w jego imieniu rodzina, przychodnia, instytucja lub osoba trzecia,
   podczas zgłoszenia trzeba podać: imię i nazwisko, telefon, data usługi, miejsce zamieszkania, docelowe miejsce wizyty i czy wymagana 

jest pomoc kierowcy,
  zgłoszenie następuje nie później niż na 3 dni robocze do godz. 14.00 oraz maksymalnie 2 miesiące przed planowanym przejazdem,
  odwołanie przejazdu można zgłosić nie później niż do godz. 12.00 dnia roboczego poprzedzającego,
   z darmowych przejazdów będzie mógł skorzystać każdy mieszkaniec Inowrocławia, który ukończył 70 rok życia oraz jego pełnoletni 

opiekun (należy o tym poinformować podczas zgłaszania przejazdu)
  nie dopuszcza się organizacji przewozów grupowych powyżej 3 osób,
  senior będzie mógł skorzystać z przejazdu nie więcej niż 3 razy w ciągu okresu projektu,
   dozwolone cele podroży: dojazd do urzędu, na cmentarz albo do specjalistycznej placówki medycznej na umówioną wizytę  

(na badania, wizytę specjalistyczną) wyłącznie na terenie Inowrocławia,
  przewozy będą odbywały się 5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz.7.00-18.00,
   do dyspozycji beneficjentów będą taxi oraz samochód przystosowany do przewozów specjalistycznych  

(w tym m.in. przewozu osób niepełnosprawnych).
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Dumny z Inowrocławia
- To jest wspaniałe, to jest NOWY INO-
WROCŁAW, inny niż 16 lat temu, kiedy 
po raz pierwszy obejmowałem zaszczyt-
ną funkcję prezydenta. Nie bez przesa-
dy stwierdzam, że jestem dumny z ino-
wrocławian - mówi prezydent Ryszard 
Brejza w wywiadzie, który przygotowa-
liśmy w związku z jego mijającą czwar-
tą kadencją.

Gdy 16 lat temu wygrywał Pan wybory 
w Inowrocławiu głównym problemem 
było bezrobocie. Trochę się od tego cza-
su zmieniło…

- Mieliśmy wówczas 9500 bezrobot-
nych mieszkańców. Dziś jest ich niespeł-
na 3500. Na dodatek, skarżący się na brak 
chętnych do pracy pracodawcy ratują się 
obecnie ponad tysiącem Ukraińców. 12 lat 
temu drzwi mojego gabinetu nie zamyka-
ły się od ludzi potrzebujących pracy, bę-
dących z rodzinami w rozpaczliwej sytu-
acji, a do konkursu na wakujące stanowi-
sko urzędnicze zgłaszało się 30-50 osób. 
Dziś są to średnio 2 osoby i często trud-
no dokonać wyboru.
Obok bezrobocia, wiele chyba mówiono 
wtedy o konieczności budowy obwod-
nicy? Choć do Pana prezydentury głów-
nie mówiono.

- To prawda. Moi poprzednicy ambit-
nie spróbowali własnymi siłami budować 
ją według planu tzw. małej obwodnicy - od 
skrzyżowania ul. Dworcowej z al. Okrężną, 
przez ulice Toruńską, św. Ducha do Mie-
chowickiej koło szpitala. Zbudowano tyl-
ko odcinek ul. Metalowców do Marcinkow-
skiego i prace dostały zadyszki finansowej, 
stanęły, a miasto wpadło w potężną spiralę 
zadłużenia. Ja zacząłem starania o obwod-
nicę od rozmów z administratorem dróg 
krajowych, bo wiedziałem, że obwodnicy 
nie da się zbudować własnymi siłami. Pod-
pisałem z dyrekcją GDDKiA porozumie-
nie, pomogliśmy w opracowaniu pierw-
szej trasy koncepcji przebiegu, a później 
zacząłem wieloletnie lobbowanie. Z każ-
dym kolejnym rokiem udawało się odsu-
wać obwodnicę coraz dalej od ul. Miecho-
wickiej - na ul. Transportowca, potem do 
Tupadeł, a na końcu, rzutem na taśmę, aż 
za Markowice i Sławęcinek. Miałem wra-
żenie, że niektórzy mieszkańcy uznawali 
mnie za człowieka niepoważnego, wręcz 
oszusta. No a przeciwnicy wręcz twierdzi-
li, że to moją winą jest, że obwodnica nie 
jest i nie będzie budowana, bo wymarzy-
łem ją sobie jako ponad 20-kilometrową 

i na dodatek jeszcze dwujezdniową. Dziś 
mam satysfakcję, że ta wizja obwodnicy - 
jako jednego z kół zamachowych dalszego 
rozwoju Inowrocławia - wygrała. 
Obwodnica i spadek bezrobocia to chyba 
główne wyznaczniki Pańskich czterech 
kadencji. A co Pan uważa za swój sukces?

- Udało się nam, trochę tak w ciszy, wie-
le rzeczy. Niewiele brakowało, abyśmy kie-
dyś stracili status miasta uzdrowiskowego, 
sanatoria miały być zamknięte, wszyscy 
pracownicy mieli zostać zwolnieni. To by-
łaby dla miasta katastrofa. Wszystko przez 
to, że nie posiadaliśmy w granicach miasta 
i osiedla Uzdrowiskowego własnych surow-
ców leczniczych. Dużym kosztem i sprytem 
odnowiliśmy dwa stare odwierty z woda-
mi mineralnymi oraz wywierciliśmy trze-
ci - z leczniczą wodą termalną. Wspólnie 
z naszą spółką wodociągową powołaliśmy 
zakład górniczy i powstała rozlewnia wód, 
a nasza własna woda lecznicza popłynęła 
nową siecią do sanatoriów, pod tężnię i do 
nowego basenu termalnego. Kiedy począt-
kowo niedowierzający Minister Zdrowia, 
po wielu kontrolach, zatwierdził nasz sta-
tus uzdrowiska, to nałożyliśmy na wszyst-
kich kuracjuszy obowiązek wpłacania do 
budżetu miasta całodobowej tzw. opłaty 
uzdrowiskowej. Dziś, dzięki temu, uzysku-
jemy prawie 4 miliony zł rocznie dodatko-
wego dochodu, co pozwala na utrzymanie 
Parku Solankowego. Możemy z dumą mó-
wić, że inowrocławianie Solanki mają gra-
tis, choć miały być śmieci, ruiny po sanato-
riach oraz setki bezrobotnych pracowników.
Inowrocław się zmienia – zdobywamy 
fundusze unijne, remontujemy drogi, ob-
jęliśmy całe miasto planami zagospoda-
rowania przestrzennego…

- W stu procentach wykorzystaliśmy 
szansę, jaką dawało nam wejście do Unii 
Europejskiej. Zdobyliśmy ponad 100 mi-
lionów zł dotacji. Jednak nigdy nie budzi-
ło moich wątpliwości, jak ważne w rozwo-
ju miasta są plany zagospodarowania prze-
strzennego. Przy dużym wysiłku finanso-
wym doprowadziliśmy do tego, że prawie 
cały obszar miasta jest nimi objęty. To zna-
czy, że każdy właściciel nieruchomości, jak 
i potencjalny inwestor wiedzą, co może po-
wstać na danej nieruchomości i w sąsiedz-
twie. Pod tym względem jesteśmy w czo-
łówce polskich miast. Nie ma też architek-
tonicznego bałaganu, z jakim spotykamy się 
nieraz w innych miastach. U gości wzbu-
dza zachwyt fakt, że mamy dużo świetnie 
rozlokowanych skwerów, szerokie ulice, 
dużo zieleni, wyraźnie oddzielone strefy 
- przemysłową, mieszkaniową, handlową 
czy wojskową. Swoje miejsce mają ogrody 
działkowe czy lotniska. Szkoda natomiast, 
że nie udało się nam poszerzyć granic mia-
sta oraz doprowadzić do nadania miastu 
statusu powiatu grodzkiego, bo to dało-
by jeszcze mocniejszy impuls rozwojowy.
- Czasem słychać opinie, że „tylko w So-
lankach coś robią”. Choć, oczywiście, ja-
kieś drobne inwestycje są tam prowadzo-
ne, to ten osąd jest chyba krzywdzący?

- Jest to pogląd nieuprawniony i dziś 
rozpowszechniany jedynie przez ludzi źle 
życzących miastu. Ponad 80 % pieniędzy 
zainwestowaliśmy w zadania poza Solan-
kami. Przypomnę basen „Wodny Park”, od-
nowiony 30-letni „Delfin”, stadion lekko-
atletyczno-piłkarski, boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, 5 boisk Orlik, ponad 20 pla-
ców zabaw dla dzieci, system kamer w mo-
nitoringu miejskim, uzbrojenie gruntów 
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inwestycyjnych, nową nawierzchnię Ryn-
ku, deptaków, Placu Klasztornego, kilka-
dziesiąt ulic z nowymi nawierzchniami, 
prawie 70 km ścieżek rowerowych, ska-
te park, żłobki, przedszkola, szkoły, skwe-
ry i parki, autobusy elektryczne i hybry-
dowe, 35 mieszkań chronionych dla sta-
rych, samotnych inowrocławian w budyn-
ku dawnego IPB, Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy. To tylko niektóre z nowych 
lub odnowionych rzeczy w mieście, któ-
re nie mają związku z Solankami.
W tym roku ważna inwestycja jest zwią-
zana z autobusami?

- Już w październiku na ulice wyje-
dzie 8 nowoczesnych autobusów hybry-
dowych marki Volvo, a w grudniu dołą-
czy do nich kolejnych 8 elektrycznych. 
Do tego momentu zbudujemy kilka sta-
cji doładowania akumulatorów, biletoma-
ty oraz - uwaga - 25 nowoczesnych wiat 
przystankowych z oświetleniem, z któ-
rych dwie będą miały nawet toalety. Bę-
dziemy nie tylko miastem wyjątkowym, 
bo z najczystszym powietrzem, ale dodat-
kowo z wyłącznie ekologiczną komunika-
cją miejską. Myślę, że to powód do dumy.
Sporo w mieście dzieje się też w kwestiach 
patriotyzmu lokalnego. Mamy Kartę Ino-
wrocławianina, taksówkę dla seniora, bu-
dżet obywatelski, są inicjatywy dotyczące 
transparentności jak Przejrzysty Inowro-
cław czyli rejestr umów i platforma zakupo-
wa, jest Koperta Życia. Słowem, dzieje się…

- Wszystkie inwestycje oraz wymienio-
ne inicjatywy mają charakter prospołecz-
ny, to znaczy służą polepszeniu warunków 
życia inowrocławian. Nie mamy również 
nic do ukrycia i jeśli prawo tego nie zabra-
nia, udostępniamy w Internecie wszystkie 
informacje o naszej pracy, jakich oczeku-
ją mieszkańcy. Cieszy mnie, że padły sło-
wa o patriotyzmie lokalnym. Jeszcze kilka-
naście lat temu większość inowrocławian 
nie chciała utożsamiać się z naszym mia-
stem, wręcz jakby się go wstydziła. Dziś, je-
żeli ktoś atakuje Inowrocław w głupi, pro-
stacki sposób, że jest to rzekomo „miasto 
w ruinie”, mnóstwo ludzi protestuje i obu-
rza się. Inowrocławianie masowo uczestni-
czą w imprezach miejskich, trenują w klu-
bach, biegają, jeżdżą na rowerach, upra-
wiają nordic walking, są coraz bardziej 
twórczy i aktywni, kochający swoje mia-
sto pomimo pewnych jego mankamentów. 
To jest wspaniałe, to jest NOWY INOWRO-
CŁAW, inny niż 16 lat temu, kiedy po raz 
pierwszy obejmowałem zaszczytną funk-

cję prezydenta. Nie bez przesady stwier-
dzam, że jestem dumny z inowrocławian.
Sport też się w mieście rozwija, bo przede 
wszystkim stworzono dobrą bazę mło-
dych ludzi chcących go uprawiać…

- Mamy wielką i piękną halę, dwa base-
ny kryte i termalny, stadion lekkoatletycz-
no-piłkarski, boiska ze sztuczną nawierzch-
nią, Orliki, skate park, street workout, Park 
Linowy, boiska szkolne, remontujemy halę 
w Mątwach, systematycznie remontujemy 
dwa stadiony - przy ul. Orłowskiej i Rako-
wicza, a kluby i stowarzyszenia - zrzesza-
jące zarówno młodych jak i starych, ama-
torów i zawodowców - mogą liczyć na na-
sze wsparcie. W ostatnich latach znacznie 
wzrosła kwota wsparcia na inowrocławski 
sport. Najlepszych zawodników wpieram 
też poprzez stypendia. Inwestujemy w lu-
dzi oraz bazę, a sportowcy odwdzięczają 
się nam wspaniałymi wynikami. Jeśli mó-
wimy o stypendiach, warto zwrócić uwagę, 
że wprowadziliśmy również pomoc finanso-
wą dla uzdolnionych studentów z niezamoż-
nych rodzin. Dzięki temu młodzi mieszkań-
cy Inowrocławia mogą rozwijać się w róż-
nych dziedzinach, korzystając z przyznane-
go im stypendium.

Jest jeszcze coś, co jak magnes przycią-
ga mieszkańców wielu miejscowości do 
Inowrocławia. Bo choć kierowcy za „el-
kami” nie przepadają, to jednak możli-
wość zdawania egzaminu na prawo jazdy 
to dla miasta naszej wielkości spory atut.

- Współdziałając z inowrocławskim po-
słem doprowadziliśmy najpierw do zmia-
ny prawa przez Sejm, na następnie do de-

cyzji marszałka województwa o zgodzie na 
lokalizację w Inowrocławiu ośrodka egza-
minacyjnego na prawo jazdy. Na ten cel, za 
zgodą wspierających mnie radnych, prze-
kazałem część działki przy ul. Orłowskiej. 
Od kilku lat inowrocławianie nie muszą jeź-
dzić do Bydgoszczy, Włocławka czy Koni-
na, aby zdawać egzaminy na „prawko”, ale 
korzystają z takiej możliwości na miejscu. 
Dotąd przeprowadzono ponad 32 tys. egza-
minów praktycznych. Za chwilę WORD roz-
pocznie budowę nowej siedziby, aby wszy-
scy mieli jeszcze lepsze warunki zdawania.
Zrobiono wiele, ale należy Pan do osób, 
które zawsze wzrokiem sięgają dalej i nie 
osiadają na laurach. Co więc jest waż-
nego do zrobienia w mieście w najbliż-
szych latach?

- Zawsze jest i będzie co robić. Chciał-
bym, żebyśmy w pełni wykorzystali wspar-
cie unijne, bo ono nie będzie wieczne. 
Trzeba zbudować ulicę łączącą Długą 
z Miechowicką, przebudować ul. Maga-
zynową z dwoma parkingami, niezwykle 
istotnymi dla dworca PKP i Solanek. W pla-
nach jest przejście podziemne z dworca 
do ul. Magazynowej, plac przed dworcem, 
kolejne ścieżki rowerowe, ulice w Mą-
twach po wybudowaniu tam sieci gazowej 
lub CO. Musimy też powalczyć o połącze-
nie naszej obwodnicy lepszymi niż w tej 
chwili drogami z siecią polskich autostrad 
i tras ekspresowych. Nie ma dziś możli-
wości pozyskania środków zewnętrznych 
na remont basenu otwartego czy budowę 
parku wodnego. Musimy się postarać roz-
wiązać ten problem w inny sposób. Zwięk-
szymy liczbę miejsc parkingowych przy 
ul. Toruńskiej, czego oczekują mieszkań-
cy osiedla Toruńskiego oraz w rejonie ul. 
Błażka - dla korzystających z kina. Za każ-
dym razem korzystamy z rad mieszkań-
ców, aby zagospodarować otoczenie tak, 
jak sobie życzą. Interesująca jest propo-
zycja rozbudowy Karty Inowrocławiani-
na jako swoistej, elektronicznej portmo-
netki, bo warto jest korzystać z wszelkich 
nowoczesnych udogodnień.
Na koniec trochę kwestii prywatnych. 
Prezydent pracuje praktycznie cały ty-
dzień, a w dni powszednie także popo-
łudniami. Żona się pewnie już przyzwy-
czaiła. Ale wnuki?

- Zaryzykuję i powiem, że wnuki są dla 
człowieka większym spełnieniem, niż na-
wet dzieci. Poważnie. Ale aby w to uwie-
rzyć, trzeba tego dożyć. Ja dożyłem i je-
stem z tego powodu bardzo szczęśliwy. 

RYSZARD BREJZA, 
prezydent Inowrocławia: 

PRZECIWNICY TWIERDZILI, ŻE MOJĄ 
WINĄ JEST, ŻE OBWODNICA NIE JEST I NIE 
BĘDZIE BUDOWANA, BO WYMARZYŁEM 
SOBIE JĄ JAKO PONAD 20-KILOMETROWĄ 
I NA DODATEK DWUJEZDNIOWĄ.  
DZIŚ MAM SATYSFAKCJĘ, ŻE TA WIZJA 
OBWODNICY - JAKO JEDNEGO Z KÓŁ 
ZAMACHOWYCH DALSZEGO ROZWOJU 
INOWROCŁAWIA - WYGRAŁA
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W poprzednim numerze, na str. 5 w grafice wkradł się zabawny błąd. Zamiast „MNIEJ KOMARÓW” powinno być „MNIEJ KORKÓW”. Liczymy, że przyjęli Państwo z uśmiechem tę pomyłkę, za którą serdecznie przepraszamy.

Dla nich jest jak dom

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ino-
wrocławiu działa już prawie siedem lat. 
Jego pensjonariusze traktują go jak dom, 
a siebie nawzajem jak rodzinę.
W inowrocławskim ŚDS przebywają peł-
noletnie osoby, które zmagają się z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim, znacznym lub umiarkowanym,  
a także lekkim, gdy jednocześnie wystę-
pują inne zaburzenia. Działalność domu 
ukierunkowana jest na pomoc w prze-
zwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych 
i rozwiazywaniu codziennych problemów 
osób w nim przebywających poprzez róż-
nego rodzaju formy aktywizacji. 

Uczestnicy nie tylko uczą się normal-
nego funkcjonowania w życiu codzien-
nym, robiąc np. zakupy czy przygotowu-
jąc posiłki, ale także mogą liczyć na po-
moc rehabilitanta, psychologa i pedago-
ga. Terapeuci zajęciowi, którzy opieku-
ją się pensjonariuszami przez 8 godzin 
dziennie, działając według ustalonego 
planu dnia, organizują im zajęcia w spe-

cjalnie do tego przystosowanych pracow-
niach: terapii ruchowej, krawiecko-ręko-
dzielniczej, techniczno-stolarskiej, kom-
puterowo-edukacyjnej, kulinarnej oraz 
sali wyciszeń. 

Opiekunowie ŚDS w ramach terapii 
pensjonariuszy organizują wycieczki tu-
rystyczno-krajoznawcze, uprawiają nor-
dic walking, biorą udział w wielu konkur-
sach i zawodach sportowych, zdobywając 
przy tym wiele medali i wyróżnień. W ra-
mach integracji z innymi domami samo-
pomocy, zorganizowali w tym roku po raz 
drugi „Solankową Grę Terenową”. 

- W naszym domu aktualnie przebywa 
48 osób, wiele z nich jest z nami od samego 
początku. To właśnie po nich najbardziej wi-
dać pozytywne skutki działania Środowisko-
wego Domu Samopomocy. Stali się oni bar-
dziej otwarci, nauczyli się samodzielności  
i gospodarności. Najprostsze czynności ta-
kie jak zakupy w markecie czy przyrządze-
nie posiłku, które były dla nich dużą barie-
rą do pokonania, dziś są już tylko przyjem-
nością – mówi Bogumiła Walczak ze Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w Ino-
wrocławiu. 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej organizowane jest również wspar-
cie dla osób starszych i niepełnospraw-
nych w postaci mieszkań chronionych. 
Obecnie jest ich 35, z czego 1 służy miesz-
kańcom do wspólnych spotkań. Każde 
mieszkanie posiada aneks kuchenny 
oraz łazienkę. Osoby, które tam miesz-
kają mogą liczyć na fachową pomoc  
i codzienną opiekę. 

Przygarnij 
psisko,  
odwiedzając 
schronisko

Trzyletnia suczka i dziesięcioletni pies to 
kolejne czworonogi z inowrocławskiego 
schroniska, które szukają domu. 
Pierwszy z opisywanych w tym nume-
rze czworonogów to młoda suczka, któ-
ra jest mieszańcem. Ma łagodne, cierpli-
we i wesołe usposobienie w stosunku do 
innych zwierząt i ludzi. Została zachipo-
wana i wysterylizowana. Drugi to dziesię-
cioletni pies, który uwielbia zabawy na 
świeżym powietrzu. Jest łagodny dla lu-
dzi i nie wykazuje agresji w stosunku do 
innych zwierząt. Czworonogi (te, które 
dziś prezentujemy, ale również wiele in-
nych) czekają na nowych właścicieli. Pa-
miętajcie jednak – adopcja musi być za-
wsze przemyślana!

Przypomnijmy, iż adoptować zwierzę 
może wyłącznie osoba pełnoletnia. Trzeba 
mieć przy sobie dowód osobisty, smycz, 
obrożę. Schronisko (ul. Toruńska 165) 
czynne jest codziennie, jednak adopcje 
odbywają się w poniedziałki, wtorki, śro-
dy, piątki i soboty, w godz. 12.00-14.00. 

Trwają zapisy na bezpłatne badania w ra-
mach „Kujawsko-Pomorskiego Progra-
mu Badań Przesiewowych w Kierunku 
Tętniaka Aorty Brzusznej”, na które za-
prasza się szczególnie mężczyzn w wie-
ku 65-74 lat, zamieszkujących w Inowro-
cławiu i palących papierosy. Badanie jest 
całkowicie bezbolesne i polega na wyko-
naniu pacjentowi usg brzucha.  

W ramach „Programu Wykrywania Zaka-
żeń WZW B i C w Województwie Kujaw-
sko-Pomorskim” zachęcamy również do 
bezpłatnego badania w zakresie wykry-
wania zakażeń wirusowym zapaleniem 
wątroby typu B i C. Program ten skiero-
wany jest zwłaszcza do inowrocławian, 
którzy nie byli wcześniej badani w tym 
kierunku i nie są zakażeni wirusem HBV 
lub HCV. 

Na badania można zapisywać się osobi-
ście w Wydziale Spraw Społecznych i Pro-
mocji Zdrowia Urzędu Miasta (al. Henry-
ka Sienkiewicza 1, pokój nr 5) w godzinach 
7.30-15.30. Więcej informacji można uzy-
skać pod numerem telefonu (52) 35-55-517. 
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Niezwykle interesujące książki czekają na Państwa w kolejnej 
zabawie. Zasady konkursu, sponsorowanego przez wydawnic-
twa fundujące książki, wymagają, aby na adres: konkurs@ino-
wroclaw.pl wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko 
i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.

Nagrody w zabawie lipcowej otrzymują:  
Marian Nowak, Izabela Warszyńska, Justyna Kurowska,  
Maria Walczak, Grzegorz Raduński, Filip Szczepaniak,  
Igor Górny i Aneta Chrostowska.  
Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204  
w Urzędzie Miasta przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Ogród Zuzanny  
(W.A.B.) 

Poruszająca powieść o miłości, przyjaźni, po-
konywaniu własnych słabości i zmienianiu 
życia na lepsze. Książka opowiada o losach 
trzech przyjaciółek ze Starej Leśnej oraz ich 
rodzin: Zuzanna układa sobie życie u boku 
odzyskanego ukochanego, Kazia staje przed 
widmem utraty księgarni, a Wiola postanawia 
zawalczyć o zmianę swojego życia na lepsze. 
Tymczasem mieszkańcami Starej Leśnej wstrząsa tajemnicza 
śmierć Jana Marii Sochackiego…

Perska nienawiść   
(Prószyński i S-ka) 

Nowa książka autorki bestselleru „Byłam 
kochanką arabskich szejków”. Znana z kart 
„Perskiej miłości” Lidka po dramatycznej uciecz-
ce z Kuwejtu wiedzie w Polsce ustabilizowane 
życie. Razem z dziećmi wyjeżdża na wakacje 
na Majorkę, gdzie poznani mężczyźni zabiega-
ją o jej względy. Czy kolejny raz uwierzy w mi-
łość? Na prośbę przyjaciółki Lidka wyjeżdża na 
kilka dni z dziećmi do Kuwejtu, a tam demony przeszłości za-
kłócają spokój jej rodziny… Czy podstępna nienawiść zniszczy 
wszystko, co budowane przez lata? Ile siły jest w samotności? 
Ile można poświęcić dla rodziny? 

Żmijowisko  
(MG) 

Grupa trzydziestolatków, przyjaciół ze stu-
diów, co roku wyjeżdża wspólnie ze swoimi 
rodzinami na wakacje. Tym razem trafiają do 
zagubionej wśród jezior i lasów agroturysty-
ki w niewielkiej wsi Żmijowisko. Bawią się jak 
zwykle – odreagowują stres szybkiego wiel-
komiejskiego życia. Jest alkohol, są narkotyki. 
A także skrywane od lat urazy, dawne uczucia 
i wzajemne pretensje. Podczas jednej z mocno zakrapianych 
imprez ktoś kogoś prawie topi. Wywiązuje się kłótnia, pod-
czas której otwierają się dawne rany. Następnego dnia córka 
jednej z par, piętnastoletnia Ada, znika. Pomimo poszukiwań 
nikomu nie udaje się jej odnaleźć. Rozpływa się w powietrzu. 
Rok później jej ojciec wraca do Żmijowiska, by podjąć ostat-
nią próbę odnalezienia córki. „Ada była ciągle najważniejsza. 
Każdego dnia o niej myślałem, każdego. O tym, co się sta-
ło. O tym, co moglibyśmy zrobić inaczej.” Przez te dwanaście 
miesięcy znienawidziła go cała Polska. Ale – jak się okazuje 
– nie wraca tam sam… 

KSIĄŻKI MIESIĄCA 
Sierpień 2018 Modeling moją pasją

Agnieszka Święcicka zdoby-
ła tytuł II Vice Bursztynowej 
Miss Polski i nadal zamierza 
rozwijać się w mode-
lingu, który jest jej 
pasją. W przy-
szłości zamie-
rza postawić 
na rodzinę 
i stabilizację.  

Ten tytuł to 
duży sukces. 
Co Pani czuła 
po ogłoszeniu wy-
ników?

- Ogromne szczęście i speł-
nienie, ponieważ już wcześniej 
próbowałam swoich sił w kon-
kursach piękności i tym ra-
zem udało mi się zająć miej-
sce w czołówce. Przyznam, że 
po zejściu ze sceny wzruszy-
łam się. Cieszyło mnie to, że 
nie zawiodłam osób, które tak 
bardzo mnie wspierały.
Jak wyglądały Pani przygoto-
wania do gali finałowej?

- Myślę, że miałam dosyć 
trudno, ponieważ jako jedyna 
kandydatka nie miałam wcze-
śniej styczności z konkursem. 
Wygrałam eliminacje inter-
netowe i od razu znalazłam 
się w finale. Reszta kandyda-
tek poznała się wcześniej na 
eliminacjach w Jastarni, Jan-
tarze lub Krynicy Morskiej. 
Obawiałam się trochę cho-
reografii, bo na jej naukę mia-
łam jeden dzień. Na szczęście, 
dziewczyny chętnie mi poma-
gały. Konkurs bardzo pozy-
tywnie mnie zaskoczył, każ-
da z kandydatek miała moż-
liwość wziąć udział w wielu 
sesjach zdjęciowych. Praco-
wałyśmy razem przed obiek-
tywem, dzięki czemu miały-
śmy okazję lepiej się poznać 
i uważam, że nie było między 
nami rywalizacji. 
Czy uważa Pani, że ten suk-
ces wpłynie na dalszy roz-
wój Pani kariery? Czy spró-
buje Pani swoich sił w popu-
larnych programach telewi-
zyjnych?

- Myślę, że każdy konkurs 
daje wiele możliwości rozwo-

ju. Jest to duża reklama, bar-
dzo często pojawiają się ofer-

ty pracy dla modelek. Będąc 
finalistką Miss Pol-

ski w 2016 roku, 
dużo zmieni-

ło się w moim 
życiu. Miałam 
możliwość 
pracy za gra-
nicą, wzięcia 
udziału w wie-

lu sesjach. Je-
śli chodzi o pro-

gramy telewizyjne, 
to dużo osób od daw-

na zachęca mnie do udziału 
w Top Model - ale myślę, że to 
jeszcze nie ten czas i nie wiem 
czy praca przed kamerą to jest 
coś dla mnie. 
Startowała Pani wcześniej 
w podobnych konkursach. 
Co jest najtrudniejsze w ta-
kiej rywalizacji?

- Najtrudniejsze jest poka-
zanie siebie, w miejscu gdzie 
jest tyle pięknych i sympatycz-
nych dziewczyn. Trzeba wyka-
zać się indywidualnością, wy-
różnić się, wierzyć w siebie 
i w swoje możliwości. A mimo 
niepowodzeń, dążyć dalej do 
upragnionych celów. 
Jest wiele dziewczyn, które 
chciałyby spróbować swoich 
sił w takim konkursie. Ma Pani 
jakieś rady dla nich?

-  Przede wszystkim 
uśmiech na scenie i nie bać 
się pewności siebie. W konkur-
sie Bursztynowa Miss Polski 
uśmiechałam się cały czas, bo 
to jest to, co przyciąga widza 
i jury. Uważam, że we wcze-
śniejszych konkursach, w któ-
rych brałam udział, zabrakło 
mi wiary w siebie. Teraz czu-
łam się gotowa i było to widać 
na scenie. 
Czy swoją przyszłość wiąże 
Pani z modelingiem?

- Na tę chwilę modeling jest 
moją pasją, uwielbiam pozo-
wać przed obiektywem. Na co 
dzień jednak pracuję w dzia-
le kadr, co bardzo lubię i roz-
wijam się w tym kierunku, by 
w przyszłości móc zapewnić 
sobie godne życie. 
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DYŻURY RADNYCH

TOMASZ MARCINKOWSKI (Klub Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 22; Przewodniczący RMI) - 4, 11, 18, 25 
września 2018 r., godz. 14.00 - 15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 
36, pok. 110; tel. 52 355 52 94 (w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący 
RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
MAGDALENA ŁOŚKO (Klub Porozumienia Samorządowe-
go i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 2; Wiceprzewodniczący RMI)  
– 12 września 2018 r., godz. 12.00 - 13.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm 
RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); 
tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ KACZMAREK (Klub Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 2; Wiceprzewodniczący RMI) – 4 września 
2018 r. , godz. 10.00 – 12.00; klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52 357 
26 15 ( w czasie trwania dyżuru). Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
ZBIGNIEW ZYGORA (Klub Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 13; Wiceprzewodniczący RMI)  
– 3 września 2018 r., godz. 14.30 – 15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Roosevelta 36, pok. 108; tel. 52 355 52 92 (w czasie trwania dyżuru). 
Wiceprzewodniczący RMI pełni także  stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
668 248 497.
MACIEJ BASIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość, okręg nr 3) – 18 września 
2018 r., godz. 17.30 – 18.30; Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. Studzienna 12, 
pok. 29.  Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
ELŻBIETA JARDANOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 19) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 608 572 458.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Klub Porozumienia Samorządo-
wego i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 9) – 3 września 2018 r., godz. 
14.00-15.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); 3 września 2018 r., godz. 
18.30 – 19.30; SP nr 8, ul. Władysława Łokietka 3 ; tel. 52 355 05 06 
(w czasie trwania dyżuru).
ANDRZEJ KIERAJ (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 14) 
– 2 września, godz. 16.00 – 17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe 
SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 52 357 10 83 (w czasie trwania dyżuru). 
JAROSŁAW KOPEĆ (Klub Porozumienia Samorządowego i Plat-
formy Obywatelskiej; okręg nr 16) – 11 września 2018r., godz. 15.00 - 16.00; 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
JAN KOZIOROWSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 18) - radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 662 288 241.
RAFAŁ LEWANDOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 10) 
–  5 września 2018 r., godz. 16.00 – 17.00; SP nr 8, ul. Władysława 
Łokietka 3; 12 września 2018 r., godz. 17.00 – 18.00; klub „Przydomek”, 
ul. Marulewska 7; tel. kom. 668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
ANNA MIKOŁAJCZYK-CABAŃSKA (Nowy Inowrocław; 
okręg nr 4) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 931 319.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; 
okręg nr 12) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ PIŃSKI (Klub Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 7) – 4 września 2018 r., godz. 
15.30 – 16.30; MOPS, ul. Św. Ducha 90, pok. 15; tel. kom. 606 731 511.
JANUSZ RADZIKOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 23)  
- radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
RYSZARD ROSIŃSKI (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg 
nr 8) – 17 września 2018 r., godz. 16.00 – 17.00; Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 52 357 10 83 (w czasie 
trwania dyżuru).
MAREK SŁABIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 5) - radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 665 718.
MARIA STĘPNIOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 15) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 694 010 217.
STANISŁAW SKOCZYLAS (Sojusz Lewicy Demokratycznej; 
okręg nr 20) – 10 września 2018 r., godz. 16.00 – 17.00; Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 52 357 10 83 (w czasie 
trwania dyżuru). 
LIDIA STOLARSKA (Stare Miasto Nowe Perspektywy; okręg 
nr 1) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.
ANNA TROJANOWSKA (radna niezrzeszona; okręg nr 6) - radna 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 663 662 734.
MARCIN WROŃSKI (Nowy Inowrocław; okręg nr 17) - radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830. 

URZĄD STANU CYWILNEGO. LIPIEC 2018

JUBILEUSZE
50-lecie pożycia małżeńskiego w Urzędzie Stanu Cywilnego, w miesiącu lipcu świętowali Państwo Klara i Jan Bolewiccy, 
którym zostały wręczone medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przez Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzę. 
Platynowe gody, czyli 55-lecie pożycia małżeńskiego świętowali Państwo Anna i Henryk Dembscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Iwona Smyka (Inowrocław) – Piotr Jezierski (Inowrocław); Magda Sobierajska (Inowrocław) – Tomasz Pacholski (Inowrocław); Patrycja 
Lewandowska (Inowrocław) – Adrian Waśk (Góra); Joanna Gliszczyńska (Inowrocław) – Robert Landowski (Inowrocław); Justyna 
Lewandowska (Inowrocław) – Adrian Piendel (Inowrocław); Magdalena Kamińska (Inowrocław) – Fabian Chodziński (Inowrocław); 
Patrycja Raczkowska (Jezuicka Struga) – Wojciech Licznerski (Inowrocław); Dagmara Zwolińska (Dulsk) – Dawid Błaszak (Inowrocław).

URODZENIA
Tymon Turek – s. Agnieszki i Łukasza; Jakub Bentkowski – s. Grażyny i Przemysława; Maurycy Masłowski – s. Marty i Michała; 
Natalia Omyła – c. Sandry i Radosława; Aleksandra Rutkowska – c. Anny i Huberta; Iga Katulska – c. Marceliny i Radosława; 
Weronika Żak – c. Anny i Radosława; Emilia Szarpala – c. Izabeli i Tomasza; Franciszek Krajewski – s. Marty i Krzysztofa; 
Adam Czerwonka – s. Marty i Przemysława; Lena Auguścińska – c. Aleksandry i Wojciecha; Weronika Oczachowska – c. Sylwii 
i Łukasza; Oliwia Pecyna – c. Darii i Łukasza; Józef Kuźma – s. Małgorzaty i Rafała; Antoni Bajerowski – s. Natalii i Marka; 
Zuzanna Olszewska – c. Magdaleny i Arkadiusza; Antonina Pluta -  c. Anny i Sławomira; Nikodem Żurawski – s. Sabiny i Bar-
tosza; Dominik Słowiński – s. Anny i Jarosława; Oliwia Grzelak – c. Joanny i Adama; Edyta Latawiec – c. Kingi i Przemysława; 
Michalina Lipińska – c. Pauliny i Mateusza; Blanka Szydełko – c. Marty i Jakuba; Agnieszka Molenda – c. Marty i Łukasza; 
Nikodem Sikora – s. Jagody i Krzysztofa; Nikodem Freygant – s. Joanny i Jakuba; Zofia Kruczek – c. Aleksandry i Wojciecha; 
Oliwier Borowiak – s. Karoliny i Szymona; Anastazja Urbańska – c. Michaliny i Arkadiusza.

ZGONY
Władysław Michalak (94); Bohdan Wachowski (85); Zbigniew Kowalski (63); Zdzisław Bochat (80); Waldemar Ziółkowski 
(83); Sebastian Dominiczak (47); Stanisław Pietrzak (70); Barbara Bojanowska (92); Marian Sobucki (73); Halina Pieścińska 
(61); Włodzimierz Lewandowski (74); Tadeusz Klein (76); Stefania Ziółkowska (87); Józefa Kalczyńska (79); Stefan Świtalski 
(63); Marek Róg (57); Czesława Wiśniewska (92); Andrzej Alert (67); Antoni Zelmanowski (68) Waldemar Groblewski 
(61); Jan Michalik (89) Helena Gaszak (91); Jan Kosiński (81); Łucja Brzuszkiewicz (89); Halina Łączkowska (81); Mariusz 
Gąsiorowski (49); Józef Dychtanowicz (64); Bogumiła Mierzwa (68); Elżbieta Szafrańska (65); Izabela Rakowska (52); 
Jadwiga Kosińska (70); Katarzyna Grczyk (52); Jan Wrzos (59); Józef Bronka (85); Helena Lewandowska (67); Wacława 
Kazubowska (80); Zygmunt Seweryn (81); Krystyna Derkowska (86); Krystyna Mnikołajska (83); Jerzy Białecki (76); Halina 
Maciejewska (78); Irena Pujanek (61); Eugeniusz Lewandowski (85); Kazimierz Lewandowski (85); Aldona Szafrańska 
(87); Teresa Folarzyńska (88); Joanna Zielińska (82); Lech Bąkowski (72); Marianna Melin (82); Dariusz Kwieciński (53); 
Agnieszka Pikuła (59); Genowefa Hołost (93); Piotr Fudali (54); Helena Koczorowska (94); Maria Wyszyńska (81); Anna 
Pietrykowska (68); Halina Multen (88); Zbigniew Popławski (65). 

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody przez osoby upoważnione. W związku z rozporządzeniem o ochronie 
danych osobowych (RODO), osoby, które chcą świętować długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego proszone 
są o kontakt pod numerem telefonu: (52) 355 52 11.
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Święto Wojska Polskiego
Data 15 sierpnia jest dla nas żołnierzy Woj-
ska Polskiego ciągle żywym symbolem 
bezgranicznego poświęcenia, męstwa i de-
terminacji żołnierzy w obronie Ojczyzny. 
Osiąganie wysokich wyników szkolenio-
wych i pomyślne spełnienie powinności 
żołnierskich w Kraju jest tym, czego Oj-
czyzna oczekuje dzisiaj od swoich obroń-
ców – przypomniał płk. Dypl. Pil. Piotr Sa-
niuk, podczas obchodzonego 14 sierpnia 
w Parku Solankowym, Święta Wojska Pol-
skiego. Zaraz po mszy św. i przemarszu 
do Parku Solankowego, na placu przed 
muszlą koncertową odbył się uroczysty 
apel, w którym uczestniczyli m.in. przed-
stawiciele władz samorządowych, służb 
mundurowych, instytucji i stowarzyszeń.

- Święto Wojska Polskiego to znakomi-
ta okazja do przekazania wszystkim żołnie-
rzom słów uznania za wysiłek i zaangażowa-
nie na rzecz obrony Rzeczypospolitej oraz 
rozwiązywanie niełatwych zadań i proble-
mów codziennej służby – mówił Prezydent 
Ryszard Brejza, który wraz z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej Inowrocławia To-
maszem Marcinkowskim, przekazał Do-
wództwu Garnizonu Inowrocław oraz żoł-
nierzom także życzenia bezpiecznej służ-
by i wszelkiej pomyślności w realizacji za-
mierzeń w życiu zawodowym i osobistym.

Święto było okazją do wręczenia awan-
sów, wyróżnień i odznaczeń. Uroczysty Apel 
Pamięci z okazji święta Wojska Polskiego 
oraz 98. rocznicy Bitwy Warszawskiej zakoń-
czyła defilada pododdziałów jednostek woj-
skowych Garnizonu Inowrocław.    

Gdy coś się dzieje...
Przypominamy mieszkańcom 
najważniejsze numery telefonów,  
pod które należy dzwonić 
w sytuacjach nagłych 
i wymagających pilnej interwencji. 
Warto je wyciąć i położyć w widocznym 
miejscu. Nagłe zagrożenie życia 
lub zdrowia, w tym aktu przemoc, 
nagłe zagrożenie środowiska 
lub mienia oraz bezpieczeństwa 
i porządku publicznego.

 112 – NUMER ALARMOWY
  52 56 65 200 – NUMER ALARMOWY 

POLICJI W INOWROCŁAWIU 
Sytuacje zagrożenia, napaść, przemoc, 
kradzież, wypadki drogowe

  986 – STRAŻ MIEJSKA  
I POGOTOWIE CZYSTOŚCI 
 Zakłócanie porządku w miejscach 
publicznych, nieprawidłowe parkowanie, 
osoby nietrzeźwe, bezdomni, zaśmiecanie, 
niszczenie mienia, porzucone zwierzęta 

  991 – POGOTOWIE ENERGETYCZNE  
Uszkodzone linie energetyczne, brak 
prądu w okolicy, nieprawidłowo działający 
licznik

  992 – POGOTOWIE GAZOWE 
Woń ulatniającego się gazu, 
przypuszczenie o uszkodzonej instalacji 
gazowej 

  998 – STRAŻ POŻARNA 
Pożar, likwidacja miejscowych zagrożeń 

  999 – POGOTOWIE RATUNKOWE 
Nagłe zagrożenie życia lub zdrowia

  52-357-40-71 – POGOTOWIE  
WODNO-KANALIZACYJNE 
Awaria przyłączy i sieci wodociągowych, 
niskie ciśnienie wody, uszkodzenie 
głównego wodomierza

Herosi z Berlina na Kujawach
Gwiazdy polskiej lekkiej atletyki wystąpią 
już 1 września na Stadionie Miejskim im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków. W na-
szym mieście odbędą się Drużynowe Mi-
strzostwa Polski w Lekkoatletyce.
- Z Berlina pod tężnię w Inowrocławiu. 
Tegoroczni medaliści Mistrzostw Euro-
py w Lekkoatletyce wezmą udział w Dru-
żynowych Mistrzostwa Polski. Przygotuj 
się na wielkie emocje – zapowiadają or-
ganizatorzy.

Na naszym stadionie rywalizować bę-
dzie osiem najlepszych polskich klubów 
w tej dyscyplinie sportu. Spodziewamy się 
największych krajowych gwiazd.

Kibice zobaczą zawodniczki i zawodni-
ków walczących w następujących konku-
rencjach: biegach na 100, 400, 800 i 1500 

metrów, 400 metrów przez płotki, 100 
metrów przez płotki kobiet, 110 metrów 
przez płotki mężczyzn, sztafecie 4 x 400 
metrów, skoku w dal, skoku wzwyż, rzu-
cie dyskiem i pchnięciu kulą.

Początek imprezy o 16.45. Wstęp bez-
płatny. Zapraszamy wszystkich kibiców 
„królowej sportu”. 



10

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
■■ 1 września – godz. 11.00; 79. rocznica 

wybuchu II wojny światowej – msza św. 
w intencji Ojczyzny; kościół garnizonowy 
pw. św. Barbary i św. Maurycego, następ-
nie nastąpi przemarsz pod Pomnik Obroń-
ców Inowrocławia (u zbiegu al. Henryka 
Sienkiewicza, ul. Grodzkiej i ul. Pre-
zydenta Gabriela Narutowicza). Tam 
ok. godz. 12.00 rozpocznie się manifesta-
cja patriotyczna.

■■ 17 września – godz. 11.00; 79. rocznica 
napaści Rosji Sowieckiej na Polskę – msza  
św. w intencji ofiar II wojny światowej; ko-
ściół garnizonowy pw. św. Barbary i św. 
Maurycego, następnie nastąpi przejście 
pod obelisk ku czci Polaków pomor-
dowanych na Kresach. Tam ok. godz. 
12.00 rozpocznie się manifestacja pa-
triotyczna. 

SPORT
■■ 1 września – godz. 16.45; Drużynowe Mi-

strzostwa Polski w Lekkoatletyce 2018; 
Stadion Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny.

■■ 1 – 2 września -  godz. 10.00; Turniej Ro-
tary w Tenisie Ziemnym;  korty tenisowe, 
ul. Przy Stawku 1; wstęp bezpłatny.

■■ 2 września – godz. 12.00;  Mecz piłkarski – 
IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – Po-
morzanin Toruń; Stadion Miejski, ul. Wierz-
bińskiego 2; impreza biletowana. 

ZAPOWIEDZI 
Wrzesień 2018

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych Miasta Inowrocławia w ogłoszonym 
w ubiegłym miesiącu konkursie, wystarczyło prawidłowo podać imię i nazwisko skoczka wzwyż, 
który w lipcu zdobył brązowy medal na Mistrzostwach Polski. To oczywiście Norbert Kobielski.

Zwycięzcami są:  
Paweł Kłosik, Mirosława Niewiadomska,  
Elżbieta Tadzik, Edmund Jędraszak i Ewa Wójcik.
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy urzędu)  
w terminie do 14 września br. Oczywiście mamy kolejny konkurs. Tradycyjnie wystarczy  
prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, a następnie odpowiedź  
przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). 
Na odpowiedzi czekamy do 14 września br. Uwaga: Udział w zabawie oznacza zgodę  
na przetwarzanie (dla celów konkursu) danych osobowych (administratorem danych osobowych  
jest Gmina Miasto Inowrocław z siedzibą przy ul. Roosevelta 36; bez podstawy prawnej nie będą  
one udostępniane innym podmiotom; uczestnicy konkursu mają dostępu do treści swoich danych  
oraz prawo ich poprawiania, podanie danych jest dobrowolne).   

Pytanie konkursowe:  
Jaki jest numer telefonu w nowej akcji „Taksówka dla Seniora”? 

 
IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

■■ 3, 10, 17, 24 września – godz. 19.00; Ogól-
nopolska akcja BiegamBoLubię – bezpłat-
ny trening biegowy z wykwalifikowanym 
trenerem lekkiej atletyki; Stadion Miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 8 września – godz. 16.00; Mecz piłkarski – 
V liga seniorów, Goplania Inowrocław – Ku-
jawianka Strzelno; Stadion Miejski, ul. Or-
łowska 48; wstęp bezpłatny. 

■■ 13 września – godz. 17.00; Impreza pod na-
zwą „Zdrowy uczeń” dla uczniów klas I i II 
szkół podstawowych i ich rodziców; hala spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 15 – 16 września – godz. 16.00; XXI Tur-
niej Koszykówki Mężczyzn o Puchar Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia; hala sporto-
wa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 15 września – godz. 17.00; Mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowro-
cław – Legia Chełmża; Stadion Miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.

■■ 19 września – godz. 9.30; Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka; hala sportowa, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 20 września – godz. 15.00; Impreza pod 
nazwą „Zdrowy senior”; hala sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 22 września – godz. 10.00; XVII Integra-
cyjna Spartakiada Osób Niepełnospraw-
nych; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny. 

■■ 22 września – godz. 16.00; Mecz piłkar-
ski – V liga seniorów, Goplania Inowro-
cław – Wisła Dobrzyń nad Wisłą; Stadion 
Miejski, ul. Orłowska 48; wstęp bezpłatny.

■■ 29 września – godz. 17.00; Four Colours 
Grand Prix Inowrocław – Orange Run, bieg 
na dystansie 5 i 10 km; Stadion Miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny.

■■ 29 września – godz. 18.00; Mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ Inowrocław  
– Tarnovia Basket Tarnowo Podgórne; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

KULTURA
■■ 7 września – godz. 18.00; Festiwal Mło-

dych; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 8 września – godz. 11.00; Wojewódzka 
Inauguracja Europejskich Dni Dziedzic-
twa 2018; Teatr Miejski; wstęp bezpłatny. 

■■ 8 września – godz. 11.00 – 13.00; Narodo-
we Czytanie powieści S. Żeromskiego pt. 
„Przedwiośnie”; Biblioteka Główna, ul. Ki-
lińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 12 września – godz. 19.00;  Koncert The 
Cuban Latin Jazz – Music od Buena Vista; 
Teatr Miejski; impreza biletowana.

■■ 13 września – godz. 18.00; Spotkanie au-
torskie z Katarzyną Puzyńską – autorką 
bestsellerowych kryminałów; Biblioteka 
Główna, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 15 września – godz. 18.00; Spektakl Ino-
wrocławskiego Teatru Otwartego „Świe-
cie nasz czarno-biały”; Teatr Miejski; 
wstęp bezpłatny.

■■ 17 września – godz. 16.00; „Eliksir mą-
drości” – spektakl dla dzieci w wykona-
niu aktorów z Teatru „Wariate” z Pozna-
nia; Biblioteka Miejska – Oddział dla Dzie-
ci „TAJEMNICZY Ogród”, ul. Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny.

■■ 21 września – godz. 10.00 – 12.00; „Czyste 
powietrze” – warsztaty ekologiczne prowa-
dzone przez instruktorów ze „Świata Przy-
gód” z Łodzi; Biblioteka Miejska – Oddział 
dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, ul. Kiliń-
skiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 21 września – godz. 10.00 – 12.00; „Czyste 
powietrze” – warsztaty ekologiczne prowa-
dzone przez instruktorów ze „Świata Przy-
gód” z Łodzi; Biblioteka Miejska - Filia nr 1,  
ul. Wilkońskiego 32; wstęp bezpłatny.

■■ 22 – 23 września – godz. 10.00 – 17.00; Wy-
stawa ptaków egzotycznych; Klub KSM „Ron-
do”, ul. Wojska Polskiego 5; impreza bileto-
wana (2 zł bilet dla dzieci, 4 zł bilet dla doro-
słych – pieniądze zostaną przeznaczone na 
konto Fundacji K-S-M „Jesteśmy z Wami”).

■■ 23 września – godz. 17.30; Spektakl „An-
dropauza 3, czyli jak żyć i nie zwariować”; 
Teatr Miejski; impreza biletowana.

■■ 25 września – godz. 18.00; Spektakl „Lu-
dzie mówią” w wykonaniu Teatru „nie-
bopiekło”; Teatr Miejski; wstęp bezpłatny.

■■ 27 września – godz. 19.00; Stand-up Woj-
ciecha Cejrowskiego „Ale Meksyk”; Teatr 
Miejski; impreza biletowana.

■■ 30 września – godz. 12.00; Festiwal Krup-
niku i Klusek Ziemniaczanych; Pijalnia 
Wód-Palmiarnia  „Inowrocławianka”, ul. 
Rąbińska 1A; wstęp bezpłatny. 
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Imprezowy sierpień
Wakacje w Inowrocławiu zdecydowanie mo-
żemy zaliczyć do imprezowych. Początek 
sierpnia był bardzo ognisty i magiczny. To 
wszystko za sprawą Festiwalu Fireshow, który 
odbył się na Rynku. Było również coś dla fa-
nów sportów ekstremalnych - zawody w Ska-
te Parku. Uczestnicy rywalizowali na hulaj-
nogach i rowerach BMX. Poza niedzielnymi 
koncertami w Parku Solankowym, jak co roku 

odbył się Blues Ino Festiwal, podczas które-
go wystąpiły zespoły After Blues, Hot Lips 
i Szulerzy. Imprezowe lato zakończył Solan-
kowy Koszmar, w którym wzięło udział kilku-
set uczestników oraz Ino-Rock Festiwal, któ-
ry przyciągnął fanów rocka progresywnego 
nie tylko z całej Polski, ale również z Niemiec 
i Szwecji. Wakacje za nami, ale wrzesień za-
powiada się równie imprezowo. 
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